Et an credatur notario de commissione sibi facta, Bartol. quod sic, in l. *ex sententia*, D. *de testament. tutel.* sed contrarium tenet Hostiens. Joan. Andr. Anton. et Abb. in cap. *quoniam contra, de probat.* et est magis communis opinio, ut dicit Alex. consil. 104. col. 4. vol. 5. et adde, quæ dico infra eod. l. in gloss. fin.

(2) *Que sea tenuto de lo fazer.* Ad finem necessarium fuit hoc, cum aliis non cogere ad requisitionem iudicis. Vide Speculatorem tit. *de iudice delegato §. jam nunc*, col. fin. versic. *sed secundum præmissa*.

(3) *De miembro.* Et sic in criminalibus causis gravibus, etiamsi testes sint extra provinciam, venire debent coram iudice causæ, et sic approbatur opinio Gloss. in cap. *constitutus, de fideiussor.* et in cap. *testes*, 5. q. 9. et Abb. in dicto cap. *constitutus*: et reprobat opinio Joan. Andr. post Joan. Moua. in cap. *Romana, §. contraheutes, de foro compet.* lib. 6. quod et Cynus dicebat tenere quosdam modernos in authent. *apud eloquentissimum, C. de fide instrum.* ubi hoc tenet Bald. et idem tenet Ang. Aretinus in suo tractat. *maleficio.* in parte *qui iudex statuit terminum ad opponendum.* Si tamen causa esset levis, licet criminalis, bene posset committi receptio testium iudici alterius territorii, ut hic innuitur; et tenet Alberic. post Odofred. in dict. authent. *apud eloquentissimum*: et idem dicit, quando de crimine civiliter ageretur, Gloss. in cap. 2. *de iudic.* lib. 6. Bartol. in authent. *de testib. §. et quoniam*, in fin. collat. 7. Papa tamen indistinctè committit receptionem testium in criminalibus, secundum Specul. tit. *de teste, §. nunc tractandum*, col. 1. Et nota bene istam legem: nam si aliter testes in crimine gravi reciperentur, non tenebit eorum dictum. Vide per Bart. in dicto §. *et quoniam*, post Glos. in l. 5. §. *idem Divus*, D. eod. In uno tamen casu procedere posset opinio Joan. Andr. Bald. et cæterorum, quando scilicet testes essent extra Regnum; sed si essent in Regno, compellendi essent venire coram iudice causæ, ut hic.

(4) *E non otro.* Sed qualiter hoc fiet? nam ipse non poterit illos cogere, cum sint extra suam jurisdictionem? Dic ergo, quod compellentur per iudicem suum, ubi testes degunt, ad requisitionem iudicis causæ: et si accusator sit negligens, in faciendis eos cogi venire, iudex procedet ad ulteriora, ut notabiliter tradit Joann. de Imol. in l. *cum in initio*, in fin. D. *quemadm. testam. aper.* ubi etiam notabiliter vult, quod si causa esset ardua, licet esset civilis, vel si iudex arbitraretur, testes suspectos fore; quod tunc non cogere iudex, committere testium receptionem iudici loci, in quo testes degunt, seu domicilium habent: sed jubere potest, quod coram se producantur; aliis non recipiet eos: allegat Gloss. in §. *hæc omnia scimus*, in authent. *de testib.* collat. 7. et Azon. in summ. *C. de testib.* versic. *producendi*, Archid. et Joan. Andr. in cap. *presentium, §. testes, de testib.* lib. 6. Et intellige, ut et ipse Imola dicit, quando iudex hoc arbitraretur propter verisimilem suspicionem.